
  

 

    
 

V Praze dne 25. listopadu 2024 

          č. j.: UKPF/623393/2024 

 

1 

Zápis ze 101. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 25. listopadu 2024 

  

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředseda AS PF UK dr. Říha 

 

Omluveni: proděkan Antoš, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. S ohledem na usnesení AS PF UK a VR PF UK týkající se „Záměru uskutečňovat navazující 

magisterský studijní program „Law in a Changing World - European Perspective“ 

v anglickém jazyce“ kolegium děkana doporučuje pokračovat v přípravě akreditační žádosti 

tohoto studijního programu tak, aby v příštím kalendářním roce byla předložena ke schválení 

a první studující mohli být přijati ke studiu do tohoto studijního programu od akademického 

roku 2026/2027. 

1.2. Děkan informoval, že ve středu 20. listopadu 2024 byla ve 3. čtení schválena novela zákona 

o vysokých školách. V případě schválení senátem a podpisu prezidenta republiky lze 

očekávat nabytí účinnosti v prvních měsících roku 2025. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty představil podpůrný podklad k čl. 15 odst. 8 až 10 OR č. 54/2023 s názvem 

„Doklady k úhradě výdajů na pracovní cesty“. Tento dokument má pomoci zpřehlednit 

podobu záhlaví dokladů k úhradě výdajů k pracovním cestám a bude pro zaměstnance 

fakulty umístěn na intranetu. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Centrum migračního a uprchlického práva PF UK 

Osoby bez státní příslušnosti: Neviditelní sousedé mezi námi, datum konání: 

26. 11. 2025 (od 9:30 do 15:00), m. č. 220 

2.2.2. Common Law Society 

Přednáška k MiCA regulations, datum konání: 2. 12. 2024 (od 18:00 do 19:30), m. č. 38 

2.2.3. ELSA Praha, z. s. 

ELSA Job fair, datum konání: 3.-5. 3. 2025 (celý den), atrium, m. č. 23 + 5. 3. 2025 

předsálí před m. č. 38 a šatna po dobu konání recepce od 19:30 do 23:00 

2.2.4. ELSA Praha, z. s. 

ELSA Job Fair, datum konání: 3.-5. 3. 2025 (od 11:30 do 14:30), m. č. 38, pozn. dne 

5. 3. 2025 rezervace prodloužena do 23:00 z důvodu cateringu v předsálí m. č. 38 



2 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá předložila návrh výše prospěchových stipendií za akademický rok 

2023/2024, který by zpracován na základě rozpočtovaného výdaje ze stipendijního fondu. 

Po projednání návrhu kolegium souhlasí, aby děkan návrh předložil na zasedání AS PF UK 

dne 12. prosince 2024. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o podmínkách přijímacího řízení do doktorského studijního 

programu Digital Social Sciences, který je na naší fakultě realizován ve spolupráci s FF 

a FSV. Kolegium tyto podmínky schválilo s výhradou termínu konání přijímacího řízení, 

který bude dále řešen společně s FSV UK. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek předložil záměr návrhu do 10. veřejné soutěže TA ČR SIGMA – Dílčí 

cíl 3: Podpora inovačního potenciálu společenských věd, humanitních věd a umění projekt 

dr. Adély Bahenské „Technologické inovace ve vzdělávání překladatelů právních textů: 

Nový online česko-anglický právnický slovník“. Kolegium děkana vyslovilo se záměrem 

souhlas a doporučuje děkanovi projekt podepsat. 

 

6. Akademický senát 

6.1. Děkan informoval o předběžném programu 17. zasedání AS PF UK, které se uskuteční dne 

12. prosince 2024. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


